


Opakování – Evropská jezera

DUM č. 12



Plitvická jezera jsou známá díky filmům o:

a) Vinnetouovi

b) Jezerní královně

c) Indiana Jonesovi

Další otázka

Otázka č. 2



Země tisíců jezer je:

a) Chorvatsko

b) Švédsko

c) Finsko

Další otázka

Otázka č.  3



Ohridské a Prespanské jezera jsou na:

Další otázka

Otázka č.  4

a) Balkánském poloostrově

b) Apeninském poloostrově

c) Pyrenejském poloostrově



Balaton je:

a) na Slovensku

b) v Maďarsku

c) v Rumunsku

Další otázka

Otázka č.  4



Oněžské jezero je:

a) v Bělorusku

b) v Rusku

c) na Ukrajině

Další otázka

Otázka č.  5



Ženevské a Bodamské jezero najdeme v:

a) Švýcarsku

b) Rakousku

c) Itálii

Další otázka

Otázka č.  6



Itálie je známá jezery:

a) Lago di Garda a Skadarské jezero

b) Lago di Garda a jezero Como

c) Lago di Garda a Štrbské pleso

Další otázka

Otázka č. 7 



Švédsko má známé jezero:

a) Lagoda

b) Pagoda

c) Vänern

Další otázka

Otázka č.  8



Ladožské jezero je největší v Evropě, 
najdeme ho v:

a) Norsku

b) Finsku

c) Rusku

Další otázka

Otázka č.  9



Jezero Loch Ness je v:

a) Irsku

b) Skotsku

c) Francii

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




